
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 26 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 4. 8. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 12:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Vít Majerek
Omluveni: Ing. Leoš Liška
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 26. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Návrh programu:

 

Program:

1. Program 26. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 25. zasedání Rady obce
3. Nájemní smlouvy
4. Pololetní odměna pro ředitelku školy
5. Opravy cest plánované na rok 2023
6. Návrh programu na 6. zasedání ZO
7. Rozpočtové opatření č. 7/2023
8. Odpadový manager pro obec
9. Digitálně technická mapa - komunikace
10. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  program  26.  zasedání  Rady  obce  Kunčice  pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 25. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 25. zasedání RO ze dne 26. 7. 2023. Všechna usnesení a úkoly jsou
plněny dle harmonogramu úkolů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Nájemní smlouvy
blok 3-1

Nájemní smlouva ČEZ - elektro nabíječka

Usnesením Rady obce č. RO24/2023/2 ze dne 11. 7. 2023 byl schválen Záměr obce č. 3/2023. Záměr obce byl
v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní v termínu od 14.7. 2023 do 31.7. 2023. 

RO se předkládá smlouva se zájemce o pronájem, firmou ČEZ a.s.

Smlouva je na nájem na 20 let, s nájemní cenou 1000 Kč bez DPH/rok a následně se dá smlouva prodlužovat
vždy po 5ti letech.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  smlouvu  o  nájmu  pozemků  pro  instalaci  a  provoz
dobíjecích stanic pro elektromobily.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/2a bylo schváleno.

blok 3-2

Nájemní smlouva *** - uskladnění dřeva

Usnesením Rady obce č. RO24/2023/3 ze dne 11. 7. 2023 byl schválen Záměr obce č. 2/2023. Záměr obce byl
v souladu se zákonem zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dní v termínu od 14.7. 2023 do 31.7. 2023. 

RO se předkládá smlouva se zájemce o pronájem, s panem ***.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje  smlouvu o nájmu nemovité věci, části pozemku parc.
č. 1312/1 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem, o výměře 20 m2, za účelem skladování dřeva..

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/2b bylo schváleno.

Přílohy:
2023 nájemní smlouva Kasl

4. Pololetní odměna pro ředitelku školy
blok 4-1

Starosta obce obdržel žádost o odměnu od paní ředitelky školy na odměnu ve výši 60t Kč. Na 25. zasedání
RO byla tato žádost přesunuta na další jednání RO a vyžádala si dodatečné dokumenty, které jsou přiloženy
jako příloha. 

 

Doplňující informace:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

V prvním pololetí kalendářního roku byla na odměnách pro všechny zaměstnance školy (53) vyplacena1.
částka 580 tisíc Kč. V průměru tedy 10.943,- Kč na osobu.
Podrobné odpovědi jsou v přílohách.2.

A)     Koncepce školy - ještě neprošla Školskou radou, je to materiál připravený k projednávání v srpnu.
B)     Spolupráce a komunikace - je povinná část výroční zprávy.
C)     Klima školy - je obsaženo v nové koncepci školy.
D)     Personální vedení - v organizační struktuře školy.
E)     Kvalitní vzdělávání - součást výroční zprávy.
F)      Podpora dětí s SVP – součást výroční zprávy.
G)     Řízení organizace - vypsaná z pracovní náplně a hospodaření organizace - v příloze Výkaz a
Rozvaha k 30.6.2023.
H)     Ostatní aktivity a úspěchy – opět je to výtah z výroční zprávy. Podrobné informace včetně
fotodokumentace posíláme do Obecních novin a zveřejňujeme na webu školy.

Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 je téměř celá hotová, ale ještě musí projí Školskou radou. Zde budou
veškeré informace.  K dispozici  bude koncem srpna včetně fotodokumentace ze všech plánovaných úprav
v budovách škol.

Návrh usnesení:
R a d a  o b c e  K u n č i c e  p o d  O n d ř e j n í k e m  s c h v a l u j e  p o l o l e t n í  o d m ě n u
pro  ředitelku  školy  Mgr.  Kateřinu  Bumbalíkovou  ve  výši  60.000,-  Kč.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 4 (Majerek, Mikala, Poledník, Tryščuk) / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

Přílohy:
a) Koncepce ZŠ a MŠ Kunčice 23-28, b) Spolupráce a komunikace, c) Klima školy, d) Personální
vedení,  e)  Kvalitní  vzdělávání  -  výuka,  f)  Podpora  dětí  a  žáků  se  specifickými  vzdělávacím,  h)
Ostat==ní  aktivity  a  úspěchy,  g)  Řízení  a  hospodaření  organizace,  Rozvaha_2023_06  (1),
Výkaz_2023_01-2023_06  (1)

blok 4-2

Návrh usnesení:
R a d a  o b c e  K u n č i c e  p o d  O n d ř e j n í k e m  s c h v a l u j e  p o l o l e t n í  o d m ě n u
pro  ředitelku  školy  Mgr.  Kateřinu  Bumbalíkovou  ve  výši  17.000,-  Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/3 bylo schváleno.

5. Opravy cest plánované na rok 2023

Místostarosta  Petr  Tryščuk  a  člen  Rady  obce  Lumír  Poledník  připravili  pro  RO seznam nejkritičtějších
komunikací, které potřebují opravit. RO jsou předloženy cenové nabídky od několika firem a hned na několik
technologicky různých oprav.

 

Richard Balušek - Ozdravovna silnic:
SWIETELSKY stavební s.r.o.: 

varianta je směrná cena dle aktuálního ceníku URS 2023

varianta je naše reálná cenová nabídka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Lesostavby a.s.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Kunčice pod Ondřejníkem asfalty,  Kunčice pod Ondřejníkem penetrace, Kunčice p_O, Oprava MK
Kunčice p.O._URS (1), CN SWIETELSKY_Oprava MK Kunčice_p_O (1)

6. Návrh programu na 6. zasedání ZO

Starosta informoval RO, že svolal další zasedání ZO na úterý 15. 8. 2023 na 16:00 hod.

Návrh programu na 6. zasedání ZO:

Návrh programu 6. Zasedání zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem1.
Určení ověřovatelů zápisu2.
Kontrola usnesení z V. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem3.
Informace o schůzích Rady obce4.
Obecně závazná vyhláška5.
Zpráva o činnosti výboru6.
Komunitní energetika v obci7.
Majetkové záležitosti8.
Kotlíkové dotace - vyúčtování 4. výzvy9.
Různé, diskuse a prostor pro návrhy a připomínky občanů10.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem  schvaluje  návrh  programu  6.  zasedání  Zastupitelstva  obce
v Kunčicích pod Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/4 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č. 7/2023
blok 7-1

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí rozpis návrhu Rozpočtového opatření č. 7/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
návrh rozp. opatření č. 7-2023 rozpis

blok 7-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Rozpočtové opatření číslo 7/2023 v rozsahu předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Usnesení č. RO26/2023/5 bylo schváleno.

Přílohy:
návrh rozpočtového opatření č. 7-2023

8. Odpadový manager pro obec

Starosta obce seznámil členy RO s Návrhem spolupráce pro Obec Kunčice pod Ondřejníkem s možností
analýzy a nasazení služby “Odpadový manager”  dle přiložených příloh.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
CN Kunčice pod Ondřejníkem analýza OH, CN Kunčice pod Ondřejníkem manager OH

9. Digitálně technická mapa - komunikace

Nabídka MSK na zmapování komunikací,  přičemž obec by doplácela pouze DPH. Pro celou obec to činí
cca 66 655 Kč. Jedná se o 21,1 km.

Zbytek nákladů za digitalizaci hradí Moravskoslezský kraj.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje zmapování DI dle nabídky Moravskoslezského kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO26/2023/6 bylo schváleno.

Přílohy:
DTM_dopis obcím MSK 105682_2023 (1)

10. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Rada obce byla ukončena po rozpravě ve 14:45 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 4. 8. 2023


